תהליכי החקיקה שבאו לחזק אופי לאומי זה, כמו חוק השבות-1950 וחוק האזרחות-1952 היוו אבני יסוד חשובים בביסוס אופייה של מדינת ישראל כמדינה יהודית-ציונית. גם החוקים המסדירים את מעמדם של הארגונים הלאומיים, בעיקר חוק מעמד ההסתדרות הציונית העולמית - הסוכנות היהודית לארץ ישראל, תשי"ג-1952 והקרן הקיימת לישראל, היוו צעדים חשובים בביסוס התשתית הנורמטיבית והחוקית של מדינת ישראל כמדינתם לא רק של היהודים היושבים בה, אלא כמדינתו של העם היהודי כולו.¹³ תהליכים אלה הביאו לביסוס היררכיה ערכית ברורה לטובת האופי לא רק היהודי, אלא בעיקר הציוני של המדינה במערכת החוק, במשפט הישראלי ובמרחב הציבורי.

"(א) רשימת מועמדים לא תשתתף בבחירות לכנסת ולא יהיה אדם מועמד בבחירות לכנסת, אם יש במטרותיה

או במעשיה של הרשימה או במעשיו של האדם, לפי העניין, במפורש או במשתמע, אחד מאלה:

(1) שלילת קיומה של מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית;

(2) הסתה לגזענות;

(3) תמיכה במאבק מזוין, של מדינת אויב או של ארגון טרור, נגד מדינת ישראל."

גם סעיף 5 לחוק המפלגות, תשנ"ב-1992 תוקן למען השגת אותה מטרה. סעיף 5 לחוק החדש קובע:

"לא תירשם מפלגה אם יש במטרה ממטרותיה או במעשיה, במפורש או במשתמע, אחת מאלה:

(1) שלילת קיומה של מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית;

(2) הסתה לגזענות;

(2א) תמיכה במאבק מזוין, של מדינת אויב או של ארגון טרור, נגד מדינת ישראל;

(3) יסוד סביר למסקנה כי המפלגה תשמש מסווה לפעולות בלתי חוקיות."

סעיף 57 לחוק הבחירות תוקן בצורה שמחמירה את משמעות התיקונים בחוקים הקודמים. תיקון 46 קובע:

(1ט) בכתב ההסכמה כאמור בסעיף קטן (ט) יצהיר המועמד הצהרה זו: "אני מתחייב לשמור אמונים למדינת

ישראל ולהימנע מלפעול בניגוד לעקרונות סעיף 7א לחוק יסוד: הכנסת."

הכנסת לא הסתפקה בחסימת דרכם של שחקנים פוליטיים המערערים על תפיסת העולם של הרוב היהודי ביחס לאופייה של המדינה מלהגיע לכנסת. היא הגבילה גם את מרחב תמרונם של חברי הכנסת אחרי שהצליחו לחצות את מכשלות החוקים הקודמים באמצעות תיקון חוק חסינות חברי הכנסת, זכויותיהם וחובותיהם, התשי"א-1951. תיקון מס' 29 לחוק קובע:

1. (א) חבר הכנסת לא ישא באחריות פלילית או אזרחית, ויהיה חסין בפני כל פעולה משפטית, בשל הצבעה, או בשל

הבעת דעה בעל פה או בכתב, או בשל מעשה שעשה – בכנסת או מחוצה לה – אם היו ההצבעה, הבעת הדעה או

המעשה במילוי תפקידו, או למען מילוי תפקידו, כחבר כנסת.

²¹ דן שפטן, "זהותם החדשה של הח"כים הערבים", תכלת, מס. 13, (סתיו 2002), עמ' 49-23.

²² הארץ, "המלצה ביטחונית, חקיקה גזענית", מאמר מערכת, 18 בינואר 2005. עמ' ב1.

²³ סמי סמוחה, "המשטר של מדינת ישראל: דמוקרטיה אזרחית, אי-דמוקרטיה או דמוקרטיה אתנית?", סוציולוגיה ישראלית, כרך ב, מס. 2 (תש"ס 2000), עמ' 630-565.

במרחב הציבורי-תרבותי שלהם. שפת המדינה וסמליה זרים להם. הם מהווים מיעוט במדינה שיש לה זיקה חזקה לשאיפות ולמטרות של עם אחר. אין להם שליטה על ההגירה אליה ולכן אין להם שליטה על חלקם היחסי באוכלוסיה. הביטחון האישי והתרבותי שלהם תלוי ברצון הטוב וביעילות של שלטון שמבחינתם הוא שלטון זר – וכל אלה נכפים עליהם אף שהם ממשיכים לשבת על אדמתם.